49. *De pane<sup>a</sup> incorrupto*

Extat adhuc panis splendidus et incorruptus quem nobili mulieri, uxori Symonis de Bellocampo,<sup>1</sup> deuote petenti benedictionis gratia ante annos quatuordecim tradiderat, ex quo multi sumentes sanitatem morborum sunt consecuti. Ipse tamen non modo signorum gloriam non quesuit, sed tota intentione fugit, ita ut cum multociens a deuotis aliquibus sanis uel egris peteretur benedictionem, uix dare consensit, tali se munere uel tanto honore reputans indignum, uel |  
f. 83 suam potius ab hominibus abscondens dignitatem.

50. *De pace cum laicis facta*

Hiis aliisque pluribus sanctitatis testimoniis sanctam et Deo placitam fuisse beati Gilberti uitam, etiam dum adhuc in carne<sup>b</sup> uiueret, comprobauit diuinus respectus. Hii sunt quos utcumque prediximus, nam ut debuimus dicere non potuimus, ipsius mores, hec opera, hec in mundo gloria. Mores proponuntur in imitationem, opera in admirationem, gloria in congratulationem. Iam quid inde expectandum quidue sperandum attendas. Finis omnium indifferenter mors est.<sup>2</sup> Sed mors tamen differens est. Nam 'mors peccatorum pessima', 'preciosa autem in conspectu Domini mors sanctorum eius'.<sup>3</sup> Proinde, cum iudicat Dominus fines terre et remunerat finalia, ultima queque istius fecit laudabilia, ut esset cuius fines poneret pacem sempiternam.<sup>4</sup> Igitur ut omnis consummationis uideret finem, pacem etiam temporalem composuit suis, ut dicere posset discedens: 'Pacem relinquo uobis, pacem meam do uobis.'<sup>5</sup> Ante pauca enim decessus sui tempora, prouidens perpetue in posterum collecti gregis firmitati, quia nouit quod 'non minor est uirtus quam querere parta tueri',<sup>6</sup> discidium illud quod a laicis conuersis quondam fuerat exortum propter occasio|nem cibi, coram bone memorie Hugone Lincolniensi episcopo,<sup>7</sup>  
f. 83<sup>v</sup>

<sup>a</sup> ins. diu *Lc* index<sup>b</sup> carne *Winterbottom*; carnem *Lc* *OD*

<sup>1</sup> On Simon (fl. c. 1164/5–c. 1206/7) see *The Cartulary of Newnham Priory*, ed. J. Godber, i (Beds Hist. Rec. Soc., xliii, 1963), pp. x, xi, 11–12; etc. He was half-brother of William de Mandeville, earl of Essex, a member of the Bedfordshire branch of the family rather than that of Elmley (*The Beauchamp Cartulary 1100–1268*, ed. E. Mason, Pipe Roll Soc., NS 43 (1980 for 1971–3), p. xxii).

<sup>2</sup> Cf. Rom. 6: 21. <sup>3</sup> Ps. 33: 22 (34: 21); 115 (116): 15. <sup>4</sup> Cf. Wisd. 6: 2; Ps. 147: 14 (and pp. 132–3).